SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

1

PORTARIA/PROREH Nº 408 DE 29 DE FEVEREIRO DE 2016.

 A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. PRORROGAR, por mais 01 (um) ano o prazo de validade dos Concurso Público e
Processo Seletivo Simplificado regidos pelos seguintes editais:

I) Edital 088/2014 de Processo Seletivo Simplificado realizado pela FACULDADE DE

MATEMÁTICA, na Área de Matemática, cujo Edital de homologação do resultado foi
publicado no Diário Oficial da União em 03 de março de 2015.

II) Edital 078/2014 de Concurso Público realizado pela FACULDADE DE
ENGENHARIA MECÂNICA, na Área de Engenharia Mecânica, subárea de Mecânica
dos Sólidos, cujo Edital de homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da
União em 03 de março de 2015.

III) Edital 091/2014 de Processo Seletivo Simplificado realizado pelo INSTITUTO DE
CIÊNCIAS BIOMÉDICAS, na Área de Fisiologia (Humana e dos Animais
Domésticos), cujo Edital de homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial
da União em 03 de março de 2015.

IV) Edital 096/2014 de Concurso Público realizado pelo INSTITUTO DE CIÊNCIAS
SOCIAIS, na Área de Antropologia, subárea de Teoria Antropológica, cujo Edital de
homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 04 de março de
2015.

V) Edital 085/2014 de Processo Seletivo Simplificado realizado pelo INSTITUTO DE
LETRAS E LINGUISTICA, na Área de Língua Francesa, cujo Edital de homologação
do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 05 de março de 2015.

VI) Edital 086/2014 de Concurso Público realizado pelo INSTITUTO DE PSICOLOGIA,
na Área de Psicologia Escolar e Educacional, cujo Edital de homologação do resultado
foi publicado no Diário Oficial da União em 06 de março de 2015.

VII) Edital 084/2014 de Processo Seletivo Simplificado realizado pelo INSTITUTO DE
BIOLOGIA, na Área I: Biologia Vegetal, cujo Edital de homologação do resultado foi
publicado no Diário Oficial da União em 18 de março de 2015.

VIII) Edital 084/2014 de Processo Seletivo Simplificado realizado pelo INSTITUTO DE
BIOLOGIA, na Área II: Prática de Ensino de Ciências e Biologia, cujo Edital de
homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 18 de março de
2015.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

2

IX) Edital 099/2014 de Concurso Público realizado pelo INSTITUTO DE CIÊNCIAS
AGRÁRIAS, na Área III: Botânica/Sistemática Vegetal, Subárea de Sistemática de
Fanerógamas, cujo Edital de homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial
da União em 20 de março de 2015.

X) Edital 090/2014 de Concurso Público realizado pela FACULDADE DE MEDICINA,
na Área de Bioestatística, cujo Edital de homologação do resultado foi publicado no
Diário Oficial da União em 24 de março de 2015.

XI) Edital 100/2014 de Processo Seletivo Simplificado realizado pelo INSTITUTO DE
ARTES, na Área IV: Música, Subárea de Flauta, cujo Edital de homologação do
resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 26 de março de 2015.

XII) Edital 003/2015 de Processo Seletivo Simplificado realizado pela FACULDADE DE
EDUCAÇÃO FÍSICA, na Área de Fisioterapia Cardiorrespiratória e Fisioterapia
Hospitalar, cujo Edital de homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da
União em 30 de março de 2015.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Marlene Marins de Camargos Borges